nissemus, comprehendimus. Cæterum ipsa quoque, ut par erat, quæsitâ, rem nobis atque adeo exarcho ipsi, multis præsentibus, perspicuam fecit. Horum nos nihil aliud scimus, nisi quod ex quo tempore tam indignum scelus admisit, spiritu illa nequam percita, hucusque gravissime torquetur. Ita audaces ac protervi, subdoli que versuti dæmonis imitatores, quibus artibus ipsi calumniam texentes plurimum capere ac irretire consueverant, iisdem ipsi mendacium munire suum cogitaverant.

LI. At præsules illi, præstantes invictique veritatis propugnatores : Hæc profecto si vera essent, aiebant, contrarium magis sequi oportebat, ac scelus quidem celantem et insipientem sæpe a dæmone pro pœna supplicioque torqueri, a confitente vero crimenque deprecante, et Deum iram cohibere, et dæmona, etiamsi prior invaserat, abigi consentaneum erat. Sic apte porro dum aperire sese volunt, sua ipsi calumnia lapsi magis induunt. Tum ipsam puellam, quæ adhuc faciem immutata a dæmone vexabatur in medium statuunt. Hanc delatores interrogari permittentes, ad Gregorium sese recipiunt, ut illum quæstionibus objectis confunderent. At ille multum suspirans, Davidis illa verba respondit : « Insurgentes adversum me testes iniqui, quæ ignorabam objecerunt mihi; mala mihi pro bonis rependebant ». Quæ simul ac dixisset, puella humi trahitur, et a dæmone ut cum maxime laniata, juxta viri sancti pedes projecta, ex ore spumam emittens, volutabatur. Gregorius vero, ut qui bene inimicis precari didicerat, oculos quidem in cælum, mentem vero ad cæli Opificem tollens, ac labra cordis silentio movens, Deum imis singulibus obsecrabat, tumque omnes in illum oculos intendebant. Post preces autem puellæ oculos adjiciens : In nomine, inquit, Domini et Servatoris nostri Jesu Christi, ejus mandatis obtemperans, exi, dæmon impurissime, ut puella resipiscens, verum de me iateatur. Porro spiritus, cum eam prius dilaniasset, confestim egressus est, ipsaque non secus ac mortua jacebat.

LII. Gregorius igitur statim manu apprehensam erigit, ac stantem, verba quæ Constantinus fecerat, interrogavit, quodnam esset illi nomen, isque illi cognitus omnino esset Agrigentinarum urbis episcopus. Illa Eudociam appellari se, illum vero probe cognitum habere dixit, quandoquidem sæpe numero gradientem, ac mendicos civitatis invisentem, viduis item ac orphanis victui necessaria suppeditantem viderat : Quando et ipsa, inquit, infelix una ex iis, quibus ab eo benigne fiebat, exsistebam. Rursus autem interrogabant, num amatorie illum agnovisset. Ille illa amare ac miserabiliter ingemiscens, oculos suffusa lacrymis, voce ita ut omnes exaudirent, inclamavit : Juro tibi, per Dominum Deum, me nunquam hominî